

UTSJOEN NUORISOVALTUUSTON TOIMINTASÄÄNTÖ

TARKOITUS JA TAVOITE

Utsjoen kunnan nuorisovaltuusto (nuva) on utsjokisten nuorten edustajisto, joka toimii nuorten asioiden puolestapuhujana sekä nuorten väylänä saada oma ääni kuuluviin. Nuorisovaltuusto edistää nuorten asioihin liittyvää yhteistyötä mm. muihin kunnan ja nuorten toimielimiin.

KOKOONPANO JA TOIMIELIMET

Nuorisovaltuustoon kuuluu enintään kahdeksan (8) jäsentä, Utsjokisuun ja Karigasniemen yläkouluista sekä Utsjoen saamelaislukiosta tulee olla valittuna vähintään yksi jäsen. Nuorisovaltuustoon voidaan valita myös koulujen ulkopuolelta alle 29-vuotiaita Utsjoella asuvia nuoria.

Jos nuorisovaltuustoon valittu jäsen muuttaa toiselle paikkakunnalle, menettää hän nuorisovaltuuston jäsenyyden. Nuorisovaltuustoon valitun edustajan vaihtaessa kesken toimikautta koulua, hän ei voi enää jatkaa alkuperäisen koulun edustajana, vaan kyseisen koulun kautta valitaan hänen tilalleen uusi edustaja jäljellä olevaksi toimikaudeksi.

Nuorisovaltuusto valitsee toimikaudeksi keskuudestaan puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin. Vapaa-aikasihteerin toimii nuorisovaltuuston ohjaajana.

TOIMIKAUSI

Nuorisovaltuuston toimikausi on yksi vuosi. Nuorisovaltuustoon haetaan uusia jäseniä vuosittain lukuvuoden alussa, jos nuorisovaltuustoon haluavia nuoria on yli 8, niin pidetään vaalit. Vaalit järjestetään lukuvuoden alussa. Nuorisovaltuustossa mahdollisesti kesken toimikauden vapautuvat paikat täytetään niin, että kaikista kouluista on vähintään yksi edustaja.

KOKOUKSET

Nuorisovaltuusto kokoontuu noin kerran kuukaudessa koulujen lukuvuoden aikana. Kesäloma-aikana kokouksia ei pidetä.

Kokouskutsu toimitetaan seitsemän (7) päivää ennen kokousta sähköpostitse ja nuorisovaltuuston someryhmään. Nuorisovaltuuston puheenjohtaja ja vapaa-aikasihteeri laativat kokouskutsun. Kokouskutsu toimitetaan tiedoksi koulujen rehtorille sekä sivistystoimenjohtaja-rehtorille.

Kokouksista pidetään pöytäkirjaa.

Kokouksista maksetaan 25 euron kokouspalkkio, kokouksen puheenjohtajalle maksetaan 37,50 euron kokouspalkkio. Nuorisovaltuuston kokouksiin ja muihin nuorisovaltuuston toimintoihin liittyvistä matkoista korvataan nuorisovaltuuston jäsenille matkakustannukset kunnan matkustussäännön mukaisesti.

NUORISOVALTUUSTON TOIMINTA

Nuorisovaltuustolla on oma määräraha, jonka käytöstä se päättää. Nuorisovaltuusto laatii vuosittain toimintaohjeistuksen.

Nuorisovaltuusto tekee nuorten asioita koskevia esityksiä ja aloitteita.

Nuorisovaltuusto valitsee edustajansa sivistyslautakuntaan sekä mahdollisiin muihin toimielimiin, joihin edustajan voi nimetä.

Nuorisovaltuusto järjestää vuosittain omia tapahtumia määrärahojen puitteissa.

Nuorisovaltuusto tiedottaa toiminnastaan mahdollisimman tehokkaasti.